
PTA会員各位                          2020 年７月 22日 

                                  湘南学園 PTA 

                                  会長大津誠二 

 

 

     ２０２０年度湘南学園 PTA定時総会（書面審議）のご報告 

 

 盛夏の頃、会員の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は PTA活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。また、先日はご回答を

たくさんの方々に頂きまして、ありがとうございました。 

２０２０年度湘南学園 PTA 定時総会の件、7 月 21 日に監査立会いのもと開票いたしま

したので、下記のとおりご報告いたします。 

 なお、書面審議のため、PTA規約における「総会出席者数」は、ご回答頂いた方の数とし

ます。 

   

記 

 

1.総会成立の資格確認 

    議決権保有数  1856   （保護者  1665   教職員 191  ） 

                       

    提出数（出席者とみなす） 1026  （保護者 943  教職員 83 ） 

 

 PTA 規約 総会細則第 1 条より、会員の３分の１以上の出席（書面表決書）をもって、

本総会は成立いたしました。 

 

2.議案 

   ・２０１９年度事業計画及および会計報告 

   ・２０２０年度事業計画案について 

   ・２０２０年度予算案について 

 

   承認  1025 票  否認   1票  無効（記載なし等）   0  枚 

 

 PTA規約 第 17条６項 「総会の議事は、議決権を有する出席者の過半数で決する。」に

より、すべての議案についての承認されたことをご報告いたします。 

 

以上 


